

## Przedpłata.

„Głos Narodu” wynosi:  
w Krakowie: miesięcznie  
kor. 2.— Za odwołanie  
do mieszkania dopłaca się  
40 hal miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-  
stracji: ul. św. Jana 1. 3.

Telefon Nr. 190.

# GŁOS NARODU

ZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: DR. ANTONI BEAUPRÉ.

## Przedpłata.

na „Głos Narodu” wynosi:  
an prowincji: miesięcznie  
kor. 2.40. W państwie nie-  
mieckiem kwartalnie: 10  
koron. W innych państwach  
kwartalnie koron 12.—

Numer pojedynczy zwykły  
10 hal.

Numer z dodatkiem powie-  
ściowym 16 hal.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inseratowem „Głosu Narodu” przy ul. św. Jana 1. 3 (parter.)  
Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmauna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu & Adam rue de Varenne 38.

Nr. 13.

Kraków, Piątek dnia 17 Stycznia 1902.

Rok X.

## Tryumf niemieckiej kultury.

Wolff uwodziciel, Wolff kłamca, Wolff wspólnik zbrodni, Wolff fałszerz opinii, agitator antypaństwowy i antydynastyczny, otrzymał od swoich wyborców nowe wotum zaufania. Uznano go godnym zasiadania w gronie prawodawców narodu, obdarzono mandatem poselskim i teraz ten „nadniemiec,” ten przedstawiciel najnowszej niemieckiej kultury, będzie mógł pod osłoną nietykalności poselskiej głosić swoje wzniosłe zasady, które wszędzie gdzieindziej powinny go zaprowadzić na ławę oskarżonych.

Winszujemy Radzie państwa tej nowej ozdoby, nie sądzimy jednak, aby znaleźli się tam posłowie, którzyby mogli znieść sąsiedztwo Wolffa i tolerowali jego obecność. Jeżeli parlament ma dość odwagi i dość poczucia obowiązku, uniemożliwi wybór Wolffa, choćby nawet pod względem formalnym nic mu zarzucić nie było można. W innych społeczeństwach podobny człowiek byłby już dawno usunięty z towarzystwa ludzi uczciwych, a głos opinii ogólnej zmusiłby go do ukrycia się w najdalszym zakątku kraju. Prosta delikatność uczuć nakazywałaby w podobnym wypadku unikanie wszelkiego rozgłosu, ale Wolff sądzi przeciwnie, że takie awanturki są dlań najlepszą reklamą — i widocznie się nie myli.

Nie wynika stąd, aby jego dawni przyjaciele polityczni byli lepsi, szlachetniejsi, uczciwsi; Schoenererze niema co mówić; — ale jakże się przedstawia charakter takiego Tschana, który z całym cynizmem roztacza wstyd swojej córki, broniąc gwałtownie jej uwodziciela? A smutny bohater Seidl, który ogłasza cyniczne memorjały, z podpisem żony i cały świat wtajemnicza w swoje małżeńskie przygody; a wszyscy oni mają tę beczelność, że swoją hańbę i swoje brudy domowe okrywają sztandarem narodowej niemieckiej idei!

Zaiste nie trzeba lepszej odpowiedzi na zachwałę frazesy hr. Bülowa i innych niemieckich hakatystów, tak szeroko rozprawiających o niemieckiej kulturze i niemieckiej cnotce; nie! nigdzie lepiej nie objawiła się „wyższość” Niemców, jak w sprawie Wolffa; stanowczo żaden inny naród nie wydał i nie może wydać podobnych bohaterów, takich przywódców ludu, takich bojowników idei! Są wszędzie ludzie słabi, grzeszni i wątpliwej moralności, ale nigdzie nie postawiono ich na świeczniku, nigdzie nie zrobiono z nich kierowników politycznego stronnictwa, nigdzie nie wskazują na nich, jako na ideały męstwa i cnoty.

Więc z zupełnym spokojem przyjąć mogą Polacy, Słowianie walkę eksterminacyjną, wydaną im w imię niemieckiej kultury. Wolffowie i Schoenererzy mogą zwyciężać tylko tam, gdzie przeciwko nim stają Tschany i Seidle; gdzieindziej czeka ich sromotna porażka.

## Niespodzianki parlamentarne.

Czemu jest jeszcze winien hr. K. Badeni. — Zapowiedzi absolutyzmu. — Ideał absolutnego ministra.)

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Kandydatura Wolffa posłużyła rozmaitym ludziom i pismom za trampolinę do bardzo dziwnych skoków logicznych i politycznych. Są one przecież tak znamienne, że warto je zarejestrować.

Czy wiecie, czytelnicy, kto zdaniem „Neue freie Presse” jest winien, że Wolff uwiódł pannę Tschan, a dr Seidl mści się na Wolffie za to, iż dostał wdowę, zamiast panny, za żonę? Konia z rzędem kto odgadnie. Oto hrabia Kazimierz Badeni.

W jaki sposób panowie Bacher i Benedikt doszli do zwalenia winy za potknięcie się Wolffa

i wykolejenie się płowej dziewczycy germańskiej? W bardzo prosty! Gdyby hr. Badeni nie został prezesem ministrów, nie doszłoby do pojedynku z Wolffem, który nigdy nie zyskałby takiej aureoli, iż mama Tschan jeszcze dzisiaj uważa sobie za zaszczyt to, co się stało raz jeden, jak pisze w klasycznym liście

Że więc hrabia Kazimierz Badeni odpowiada za cnotę panny Tschan, tego chyba tylko niższy kulturą Polak nie chce zrozumieć.

Do innych wniosków dochodzi prasa półurzędowa. Potknięcie Wolffa — piszą rozmaite organy prowincjonalne niemieckie, inspirowane przez biuro prasowe — dowodzi, że parlament się przeżył. Masy straciły szacunek dla posłów, zaufanie do parlamentaryzmu. Ogół ludności — niemieckiej (ale o tem milczą półurzędowi ajenci) — wzdycha do chwili, w której dr Koerber zamknie raz na zawsze podwoje parlamentu, znieście konstytucję i rozpocząnie erę rządów absolutnych. Do dra Koerbera bowiem ludność — znowu dodajmy, niemiecka — żywi pełne zaufanie, że nie nadarzyje władzy na szkodę państwa.

Równocześnie, z Gracu, z siedziby stronnictwa narodowo-niemieckiego, które się cieszyło i cieszy specjalnem zaufaniem prezesa ministrów, nadchodzą wróżby, że okres absolutyzmu stoi u progu. Po wyborze delegacji na rok bieżący parlament się rozejdzie.

Są to zapowiedzi, zasługujące na uwagę w wysokim stopniu. Ludność niemiecka i biurokracja wzdychają do rozpoczęcia rządów absolutnych właśnie teraz dlatego, że nigdy nie mieli u steru prezesa ministrów tak oddanego sprawie niemieckiej, jak obecnie. Dr Koerber jest ideałem wymarzonego centralisty-Niemca, który zrazu powoli, a potem coraz to szybciej zaczyna burzyć to, co dano ludom słowiańskim od 1867 roku. Dwa lata, które spędził na stanowisku naczelnym w państwie (od 18 stycznia 1900 roku), były okresem przygotowawczym do jego właściwej działalności politycznej. Nie widzi tego albo krótkowidz, albo człowiek, stojący po stronie rządu. Obserwatorzy bezstronni, nieuprzedzeni, muszą przyznać, iż dla Słowian austriackich nadchodzą ciężkie czasy.

Że się tak stało, w tem dużo winy naszej, winy kierowników Koła, że nie zaprotestowali przed laty dwoma przeciw oddaniu w ręce dra Koerbera steru władzy.

## Panie, chroń nas od przyjaciół!

„Neues Wiener Journal”. — Jego zalety i wady. — Sensacje polskie. — Rzekoma depesza lwowska. — Konieczność protestu.

Nasz korespondent wiedeński (Mm) pisze:

Od paru tygodni dziennik tutejszy „Neues Wiener Journal” zajmuje się sprawą Polaków w Prusiech nader gorliwie i rzekomo bardzo przychylnie.

Ow dziennik pod wielu względami odsakkuje od szablonu, w jakim jest redagowaną prasa wiedeńska, bez względu na odcienie stronnictwa. Przedewszystkiem nie należy do żadnego stronnictwa, a przynajmniej sili się nie należeć. Powtórę zajmuje się polityką mniej, niż inne dzienniki, a z wiru politycznego wyciąga to, co najbardziej ludzkie, anegdota, opisy fejetonowe, wspomnienia historyczne zajmują miejsce długich, bezcelowych wywodów, pisanych przez ludzi o ciasnym horyzoncie widzenia, niepoinformowanych dostatecznie, a stąd budujących gmachy karciane na błędnem założeniu.

To odstąpienie od szablonu kładę na karb zasług organu pana J. Lippowitza. Zrozumiała je widocznie i publiczność, skoro wydawnictwo wybudowało sobie teraz pałac wspaniały przy Stubenringu na gruntach po zburzonych koszarach. Ładny dorobek po ośmiu latach istnienia!

Anegdotyczna, fejetonowa forma dziennika przecież jest źródłem jego wielkiej wady: przesady, rozdymania i przekręcania faktów, byle tylko wykuć z nich sensację, targającą nerwy czytelnika. Przypomina to pieprz i jeszcze gorsze przyprawy, wspanywane do trunków, aby je, choćby ku szkodzie konsumenta, uczynić pikantnymi dla podniebienia.

Tym razem tematem, podatnym do sensacji, są dla „Neues Wiener Journal” sprawy polskie. Codziennie czytać można historje, biorące nas w obronę, lecz zdradzające przedewszystkiem nieznaną rzecz, a następnie, co gorsza, w pogoni za sensacją, opowiadające niebawale i niebyłe ewenementy.

Oto w numerze środowym, drogą na Lwów, pod tytułem „Walka Polaków z Rzeszą niemiecką” (tytuł, złożony całowemi literami) opowiada „Neues Wiener Journal”, że Polacy postanowili nie milczeć, ale działać. Ma się rozpocząć walka odporna, prowadzona z energią przez cały naród.

Plan taką przywódcy w wielkiej tajemnicy, lecz naturalnie korespondent lwowski „Neues Wiener Journal” zna go wybornie. Oto powstanie olbrzymia komisja kolonizacyjna polska, która magnaci polscy z Galicji i Królestwa, zwłaszcza z Królestwa, wyposażyli w dziesiątki milionów. Te miliony posłużą do wykupywania ziemi od Niemców pruskich i do pomagania zadłużonym obywatelom ziemskim. Ci obywatele polscy, którzy mogą s rzeczą komisji kolonizacyjnej niemieckiej ziemie na warunkach bardzo korzystnych, mogą to uczynić, muszą przecież część przewyżki oddać na cele agitacyjne polskie (?). W ten sposób Prusy będą zwalczane za ich własne pieniądze. Bojkotowanie ekonomiczne Niemców będzie przeprowadzone z niesłychaną bezwzględnością. Kupcy, rzemieślnicy, obywatele ziemscy Niemcy muszą paść ofiarą tego bojkotu. Polacy nie będą pracowali u Niemców.

Piwiarnie i restauracje niemieckie lub z obsługą niemiecką ulegną bojkotowi. Garnizony niemieckie mają być towarzysko zillozowane. Nikt z Polaków nie będzie chodził do lokalów, gdzie będą uczęszczali wojskowi. Taki bojkot zrujnuje wielu Niemców i zmusi ich do opuszczenia kresów wschodnich pruskich. Polacy mogą liczyć na poparcie Watykanu. Naturalnie, korespondent „Journalu” wie, że emisariusz polski bawi już od tygodnia w Rzymie, by ułożyć plan energicznej kampanji przeciw Prusom. Na punkta zagrożone udadzą się księża ruchliwi i energiczni. Walka pójdzie na noże. I tak dalej, i tak dalej!

Na czytelników niemieckich robi takie bajanie wrażenie ogromne; my wiemy, że to wszystko nieprawda.

Owa nieprawda nadto, którą „Neues Wiener Journal” dodaje — chcemy przypuszczać — w dobrej wierze, może nam, narodowi polskiemu wyrządzić niesłychane szkody. Nie zabraknie bowiem i takich wśród Polaków, którzy rzekome informacje „Neues Wiener Journalu” poczytają za dowód istnienia rządu narodowego polskiego. skarbu narodowego i organizacji tajnej. P. radca sprawiedliwości Wagner gotów włączyć ową depeszę lwowską sensacyjnego dziennika wiedeńskiego do drugiego wydania „Polenstimmen”, a kanclerz Bülow lub inny minister pruski odczyta ją z mównicy sejmowej.

Dlatego też musimy zaprotestować stanowczo przeciwko informacjom „N. Wiener Journalu” i stwierdzić, że nie wyszły one z naszego społeczeństwa. Odpowiedzialność za nie niech ponosi redakcja dziennika wiedeńskiego.

## Nasze świątynie.

Odnowienie Katedry płockiej.

Nie ukończono jeszcze restauracji Katedry na Wawelu, a oto rozpoczyna się drugie wielkie











**„My czy oni**  
**SZŁASKU POLSKIM“**  
 przez 2901 3 4  
**Stanisława Betę.**  
**Cena 60 halerzy.**  
 Skład główny w księgarni Gebethnera  
 w Krakowie.

**Z FIUME przysyła**  
 4 1/2 kg. Balica szlachetna . . . fl. 4 50  
 4 1/2 „ „ „ „ „ „ „ „ „ fl. 5 40  
 4 1/2 „ „ „ „ „ „ „ „ „ fl. 5 85  
 Do tego może być dopakowane 1/4 kg.  
 1/4 kg. herbaty I-a Souschong (fami-  
 lijna) za 1 fl. lub 50 ct. w oryginal-  
 nych chińskich paczkach. Wszystkie o-  
 clone, opłacone, za zaliczką lub nade-  
 staniem należności. 2836 13 20  
**M. J. Rodó.**

**Rękawiczki**  
**A. Mirkiewicz.**  
 Sprzedaż przy ulicy Szewskiej L. 2, fabryka oraz pierwszorzędna  
 pralnia rękawiczek ulica Mostowa L. 4. 2791

W niedzielę przedpołudniem zgu-  
**biono mufek bobrowy na**  
**plantach.** — Łaskawy znalazca ra-  
 czy oddać go na ulicę Topolowa L. 40  
 i piętro, gdzie otrzyma **10 koron**  
**nagrody.** 3022 1 1

**SKLEP**  
 ze sprzedażą mabilia i wyrobów masar-  
 skich, **jest do odstąpienia.** —  
 Kraków, ul. Stolarska L. 15. 3008

**C. k. austrijackie koleje państwowe.**

**WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY**

ważnego od dnia 15 stycznia 1902 r.

**Odjazd z Krakowa i z Podgórzka:**

8.22 rano pociąg osobowy Nr. 33 z Krakowa  
 8.35 „ „ „ „ 1032 „ Podgórzka-Płaszowa  
 8.42 „ „ „ „ „ „ „ „ przystanku  
 8.40 rano pociąg pospieszny Nr. 3 z Krakowa  
 8.47 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 8.10 rano pociąg osobowy Nr. 15 z Krakowa  
 8.22 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 8.30 rano pociąg mieszany Nr. 465 z Krakowa  
 8.46 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 8.54 „ „ „ „ „ „ „ „ przystanku  
 8.40 rano pociąg osobowy Nr. 6211 z Krakowa  
 11.00 przed poł. poc. osobowy Nr. 13 z Krakowa  
 11.12 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 11.30 po poł. pociąg mieszany Nr. 461 z Krakowa  
 11.39 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 11.50 po poł. pociąg mieszany Nr. 6213 z Krakowa  
 2.49 po poł. pociąg pospieszny Nr. 5 z Krakowa  
 8.07 po poł. pociąg osobowy Nr. 35 z Krakowa  
 8.20 „ „ „ „ „ „ „ „ 1034 Podgórzka-Płaszowa  
 8.27 „ „ „ „ „ „ „ „ przystanku  
 8.15 wieczór pociąg osobowy Nr. 19 z Krakowa  
 8.25 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 7.33 wieczór pociąg osobowy Nr. 37 z Krakowa  
 7.45 „ „ „ „ „ „ „ „ 1016 Podgórzka-Płaszowa  
 7.55 „ „ „ „ „ „ „ „ przystanku  
 8.00 wieczór pociąg osobowy Nr. 6215 z Krakowa  
 8.38 wieczór pociąg pospieszny Nr. 1 z Krakowa  
 9.00 wieczór pociąg osobowy Nr. 17 z Krakowa  
 9.10 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 9.40 wieczór pociąg mieszany Nr. 463 z Krakowa  
 9.51 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 10.50 w nocy pociąg osobowy Nr. 11 z Krakowa  
 11.01 „ „ „ „ „ „ „ „ Podgórzka-Płaszowa  
 11.10 w nocy pociąg osobowy Nr. 25 z Krakowa  
 11.25 „ „ „ „ „ „ „ „ 1026 „ Podgórzka-Płaszowa  
 11.32 „ „ „ „ „ „ „ „ przystanku

do Oświęcimia; ma połączenie w Spy-  
 tkowicach do Wadowie i Suchy; w  
 Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia.  
 do Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Podgórzu-Płaszowie do Suchy; w Tar-  
 nowie do Stróż, Nowego Zagórza,  
 Stryja, Husiatyna, do Nowego Sącza;  
 w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zag-  
 órza; w Jarosławiu do Rawy  
 ruskiej, Sokala i Belzca; w Przemy-  
 ślu do Chyrowa; we Lwowie do Ickan,  
 Stryja i Janowa; w Krasnem do Bro-  
 dów i Kijowa; w Tarnopolu do Kop-  
 yczyniec; w Borkach wielkich do  
 Grzymalowa; w Podwoleczyskach do  
 Odessy i Kijowa.  
 do Tarnopola; ma połączenia: w Pod-  
 górze-Płaszowie do Suchy; w Dębicy  
 do Tarnobrzega, Nadbrzezia i w kie-  
 runku ku Przeworsku przez Rozwa-  
 dów; w Przeworsku do Tarnobrzega;  
 w Przemyśle do Chyrowa i Nowego  
 Zagórza; we Lwowie do Stanisławo-  
 wa, Stryja, Ławocznego i Munkacsa,  
 do Rawy ruskiej; w Krasnem do  
 Brodów.  
 do Husiatyna, (przez Suchę, N. Sącz,  
 Nowy Zagórz); ma połączenia w Kal-  
 warii do Wadowie i Bielska; w Su-  
 chy do Żywca i Dziedzic, do Zwar-  
 donia; w Chabówce do Zakopanego;  
 w Nowym Sączu do Orłowa i Koszyc;  
 w Zagórze do Gorlic; w Nowym  
 Zagórze do Mezö-Laborcz, Koszyc  
 i Pesztu; z Krakowa do Wieliczki  
 (odjazd z Podgórzka-Płasz. 8.48 rano).  
 do Kocmyrzowa.  
 do Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Tarnowie do Orłowa i Koszyc; w Rze-  
 szowie do Jasła, Nowego Zagórza,  
 Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy  
 ruskiej i Sokala; w Przemyśle do  
 Chyrowa; we Lwowie do Ickan, Bu-  
 karesztu i Konstancji; w Krasnem  
 do Brodów; w Tarnopolu do Kop-  
 yczyniec i Stryja; w Borkach wielkich  
 do Grzymalowa.  
 do Wieliczki; w Podgórzu-Płaszowie  
 ma połączenie do Oświęcimia.  
 do Kocmyrzowa.  
 do Lwowa; ma połączenia: w Tarno-  
 wie do Stróż, Jasła, Nowego Zagó-  
 rza, Husiatyna; w Rzeszowie do Ja-  
 sła, Nowego Zagórza i Husiatyna;  
 w Jarosławiu do Rawy ruskiej i So-  
 kala; w Przemyśle do Mezö-Laborcz,  
 Koszyc i Budapesztu; we Lwowie do  
 Podwoleczysk, Ickan, Bukaresztu i  
 Konstancji.  
 do Oświęcimia; ma połączenia: w Spy-  
 tkowicach do Sierszy Wodnej, Wa-  
 dowie i Suchy; w Oświęcimie do  
 Wiednia.  
 do Stróż (przez Tarnów); ma połąc-  
 zienia: w Podgórzu-Płaszowie do Su-  
 chy; w Stróżach do Nowego Sącza.  
 do Przemyśla (przez Suchę, N. Sącz,  
 Nowy Zagórz, Chyrow); ma połącze-  
 nia w Kalwarii do Wadowie; w Za-  
 górze do Gorlic; w Nowym Za-  
 górze do Mezö-Laborcz, Koszyc i Bu-  
 dapesztu.  
 do Kocmyrzowa.  
 do Ickan; ma połączenia: w Przemy-  
 ślu do Chyrowa i Nowego Zagórza;  
 w Ickanach do Bukaresztu, Konstancji  
 a stąd okrętem we czwartki i nie-  
 dziele do Konstancynopola.  
 do Podwoleczysk; ma połączenia: we  
 Lwowie do Czernowic, Stryja, Ławo-  
 cznego i Munkacsa; w Krasnem  
 do Brodów i Kijowa; w Tarnopolu  
 do Kopyczyniec; w Podwoleczyskach  
 do Odessy i Kijowa.  
 do Wieliczki.  
 do Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia  
 i w kierunku ku Przeworsku przez  
 Rozwadów; w Rzeszowie do Jasła, N.  
 Zagórza i Chyrowa; w Przemyśle do  
 Mezö-Laborcz, Koszyc i Pesztu; we  
 Lwowie do Czernowic, Stryja i Ławo-  
 cznego, Rawy ruskiej, Belzca i Ja-  
 nowa; w Tarnopolu do Stryja i Kop-  
 yczyniec.  
 do Suchy.

**Przyjazd do Krakowa i do Podgórzka:**

4.26 rano pociąg osobowy Nr. 12 do Podgórze-Płaszowa  
 4.40 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 6.13 rano pociąg osobowy Nr. 1017 do Podgórze-przystanku  
 6.20 „ „ „ „ „ „ „ „ -Płaszowa  
 6.33 „ „ „ „ „ „ „ „ 34 „ Krakowa  
 6.40 rano pociąg pospieszny Nr. 2 do Podgórze-Płaszowa  
 6.50 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 7.17 rano pociąg mieszany Nr. 466 do Podgórze-Płaszowa  
 7.30 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 7.45 rano pociąg osobowy Nr. 6212 do Krakowa  
 7.46 rano pociąg osobowy Nr. 1015 do Podgórze-przystanku  
 7.55 „ „ „ „ „ „ „ „ -Płaszowa  
 8.10 „ „ „ „ „ „ „ „ 26 „ Krakowa  
 8.33 rano pociąg osobowy Nr. 18 do Podgórze-Płaszowa  
 8.45 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 10.13 przed poł. pociąg osob. Nr. 1033 do Podgórze-przyst.  
 10.20 „ „ „ „ „ „ „ „ -Płaszowa  
 10.36 „ „ „ „ „ „ „ „ 36 „ Krakowa  
 11.24 przed poł. pociąg miesz. Nr. 462 do Podgórze-Płaszowa  
 11.40 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 11.10 po poł. pociąg osobowy Nr. 6214 do Krakowa  
 1.18 po poł. pociąg osobowy Nr. 14 do Podgórze-Płaszowa  
 1.30 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 2.24 po poł. pociąg pospieszny Nr. 6 do Krakowa  
 4.27 po poł. pociąg osob. Nr. 1011 do Podgórze-przystanku  
 4.35 „ „ „ „ „ „ „ „ -Płaszowa  
 4.40 „ „ „ „ „ „ „ „ 32 „ Krakowa  
 6.14 wieczór pociąg osobowy Nr. 16 do Podgórze-Płaszowa  
 6.25 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 6.35 wieczór pociąg mieszany Nr. 464 do Podgórze-Płaszowa  
 6.50 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa  
 7.10 wieczór pociąg osobowy Nr. 6216 do Krakowa  
 8.42 wieczór pociąg osob. Nr. 1035 do Podgórze-przystanku  
 9.00 „ „ „ „ „ „ „ „ -Płaszowa  
 9.13 „ „ „ „ „ „ „ „ 38 „ Krakowa  
 9.31 wieczór pociąg pospieszny Nr. 4 do Podgórze-Płaszowa  
 9.38 „ „ „ „ „ „ „ „ Krakowa

z Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Podwoleczyskach do Odessy i Kijo-  
 wa; w Borkach wielkich od Grzymal-  
 owa; w Tarnopolu od Kopyczyniec  
 i Stryja; w Krasnem od Brodów; we  
 Lwowie od Ickan, Stryja i Belzca;  
 w Przemyśle od Chyrowa; w Rze-  
 szowie od Jasła; w Tarnowie od Stróż.  
 z Przemyśla (przez Chyrow, Nowy  
 Zagórz, Nowy Sącz, Suchę), ma po-  
 łączenia: w Nowym Zagórze od Sta-  
 nisławowa; w Zagórze z Gorlic.  
 z Ickan; ma połączenia: w Ickanach  
 od Konstancynopola, (okrętem) w śro-  
 dy i niedziele do Konstancji), Bu-  
 karesztu; we Lwowie od Budapesztu,  
 Munkacsa i Ławocznego; w Przemy-  
 ślu od Nowego Zagórza, Chyrowa.  
 z Wieliczki.  
 z Kocmyrzowa.  
 z Suchy; ma połączenie w Kalwarii  
 od Wadowie.  
 z Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa;  
 w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Kra-  
 snem od Kijowa i Brodów; we Lwo-  
 wie od Bukaresztu i Ickan, Budape-  
 sztu, Munkacsa i Ławocznego; w Tar-  
 nowie od Nowego Sącza.  
 z Oświęcimia; ma połączenia: w O-  
 święcimie od Wrocławia i Wiednia;  
 w Spytkowicach od Suchy, Wadowie  
 i Sierszy Wodnej.  
 z Wieliczki.  
 z Kocmyrzowa.  
 z Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Borkach wielkich od Grzymalowa;  
 w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Prze-  
 myśle od Budapesztu, Koszyc i Mezö-  
 Laborcz; w Jarosławiu od Sokala  
 i Rawy ruskiej; w Krzeszowie od  
 Jasła; w Dębicy od Przeworska przez  
 Rozwadów, od Nadbrzezia; w Tar-  
 nowie od Orłowa.  
 ze Lwowa; ma połączenia: we Lwo-  
 wie od Tarnopola, Ickan, Budapesztu,  
 Koszyc, Munkacsa, Ławocznego i Stry-  
 ja, od Belzca, Janowa; w Przemyśle  
 od Chyrowa; w Tarnowie od Orłowa.  
 z Husiatyna; (przez Stanisławów, No-  
 wy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę) ma  
 połączenia w Nowym Zagórze od Bu-  
 dapesztu, Koszyc i Mezö-Laborcz; w  
 Zagórze do Gorlic; w Stróżach i  
 Nowym Sączu do Orłowa; w Chabów-  
 ce od Zakopanego; w Suchy od Zwar-  
 donia, Żywca i Dziedzic; w Kalwa-  
 ryi od Bielska i Wadowie.  
 z Tarnopola; ma połączenia: w Kra-  
 snem od Brodów; we Lwowie od Ickan,  
 Budapesztu, Munkacsa, Ławo-  
 cznego i Stryja, Janowa, Rawy ru-  
 skiej; w Przemyśle od Nowego Za-  
 górze i Chyrowa; w Tarnowie od  
 Orłowa.  
 z Wieliczki.  
 z Kocmyrzowa.  
 z Oświęcimia; ma połączenia: w O-  
 święcimie od Wrocławia i Wiednia;  
 w Spytkowicach od Suchy, Wadowie  
 i Sierszy Wodnej; w Skawinie od  
 Bielska i Wadowie.  
 z Podwoleczysk; ma połączenia: w  
 Podwoleczyskach od Odessy i Kijo-  
 wa; w Borkach wielkich od Grzymal-  
 owa; w Tarnopolu od Kopyczy-  
 niec; w Krasnem od Kijowa i Bro-  
 dów; we Lwowie od Bukaresztu i  
 Ickan, Ławocznego i Stryja; w Prze-  
 myśle od Chyrowa; w Jarosławiu od  
 Sokala i Rawy ruskiej, Belzca; w  
 Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od  
 Przeworska przez Rozwadów, od Nad-  
 brzezia, w Tarnowie od Orłowa,  
 Chyrowa, Nowego Zagórza i Jasła.

